
Emenda Impositiva de
Execução Orçamentária e Financeira obrigatória

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe  sobre  a  alteração  dos  valores
nas metas previstas para o ano de 2024
— LOA/2024 dos seguintes Programas
dos Departamentos de Saúde, Esporte e
Lazer,  Assistência  Social  e  Segurança,
Trânsito e Transportes - Projeto de Lei n°
044/23, conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2024 — Projeto de Lei n°044/23, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:

DESTINO FINALIDADE VALOR
I- Departamento de Saúde  Para a Pintura, Sinalização e 

Identificação Visual da Unidade Básica de
Saúde Vila Popular (Vila Gammon) – 
aquisição de serviços de terceiros- PJ

R$ 3.280,00

II- Departamento de Saúde  Custeio - Material para pintura e 
manutenção da Unidade Básica de Saúde
Vila Popular (Vila Gammon)

R$ 46.720,00

III- Departamento de Saúde Para a Pintura, Sinalização e Identificação
Visual da Unidade Básica de Saúde Vila 
Nova VI– aquisição de serviços de 
terceiros- PJ

R$ 3.280,00

IV- Departamento de Saúde Custeio - Material para pintura e 
manutenção da Unidade Básica de Saúde
Vila Nova VI

R$ 25.720,00

V- Departamento de Saúde Custeio para Campanhas de Promoção 
da Saúde

R$ 20.000,00

Valor Total                                                                                      R$ 99.000,00

b-) Demais ações se serviços públicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Esporte e 
Lazer

Instalação de playground no Conjunto 
Mario Covas

R$ 5.350,00 

II- Departamento de Esporte e 
Lazer

Instalação de playground no Conjunto 
Aldo Paes Leme

R$ 9.151,93

III- Departamento de Esporte e Construção de Quadra de Areia R$ 27.000,00

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

Emenda 26/2023
Protocolo 37318 Envio em 25/10/2023 17:03:09
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Lazer

IV- Departamento de Esporte e 
Lazer

Realização de 4 Caravanas Esportivas R$ 20.000,00

V- Departamento de Esporte e 
Lazer

Gasto em competições oficiais R$ 10.000,00

VI- Departamento de Esporte e 
Lazer

Custeio - APVJ R$ 5.000,00

VII- Departamento de Assistência 
Social

Lar do Idoso - Associação São Vicente 
de Paula de Paraguaçu PTA- CNPJ 
44.545.689/0001-05 - verba para cus-
teio.

R$ 2.000,00

VIII- Departamento de Assistência 
Social

Associação APAE para custeio R$ 2.000,00

IX- Departamento de Assistência 
Social

Associação de Proteção a Criança e ao 
Adolescente de P.Pta - Casa Lar – para 
custeio

R$ 2.000,00

X- Departamento de Assistência 
Social

CCI - Custeio R$ 12.000,00

XI-  Departamento de Segurança, 
Trânsito e Transportes

Aquisição de material de construção R$ 3.007,00

XII-  Departamento de Segurança, 
Trânsito e Transportes

Aquisição de uma Esmerilhadeira 
Angular de 5 Gws 9-125 S 900W 220V.

R$ 568,93

Valor Total                                                                                                           R$ 98.077,86

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados no art.
1º serão deduzidos: 

Órgão 01 - Prefeitura Municipal
Unidade Administrativa 14 - Encargos do Município Projeto/Atividade 
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingência Categoria 
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência
Valor  R$ 197.077,86 (cento e noventa  e sete mil,  setenta e sete reais  e oitenta e  seis
centavos).

Art.  3°  Os Anexos  do  Projeto  de  Lei  n°  044/223  passam a incorporar  as  modificações
promovidas por esta Emenda. 

Palácio Legislativo Água Grande, 25 de outubro de 2023. 

PROFESSOR DERLY
Vereador
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Justificativa

Apresentamos  a  presente  Emenda  Impositiva  à  Lei  Orçamentária  2024  –
Projeto de Lei nº 044/2023, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art. 297-A
da Lei Orgânica do Município.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  esta
vereadora e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Palácio Legislativo Água Grande, 25 de outubro de 2023. 

PROFESSOR DERLY
Vereador
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de São Paulo 

Memorando interno n° 0804/2023 

Paragyaçu Paulista, 24 de Outubrõ de 2023 

Ao senhor vereador Professor  Deny  

Assunto: Emenda lmpositivas 

Cumprimentando-o, sirvo-medo presente, diante do interesse do_ vereador 

direcionar Emenda Impositiva,para Atenção Básida, segue abaixo os-orçamentos das. 

necessidades das Unidades de Saúde no sentido-de que possamos melhorar os serviços 

prestados 'aos j5acientes_que realizamos os atendimentos 

UNIDADE BASICA DE SAÚDE VILA POPULAR:': 

'Identificação Visual e Sinalização da Unidade: R$ 3.280,00.(AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TERCEIROS - PJ) 

Material para pintura e manutenção : valor R$ 46.720,00 (CUSTEI0).. 

ESF VILA N6VA VI: 

Identificação Visual e Sinalização da Unidade R$ 3:280,00 (AQUISIÇÃO 'DE SERVIÇOS 

DE TERCEIROS-- PJ) 

_Material para pintura e manutenção: Valor R$ 21.720,00 (CUSTEIO). 

--- 
Certos de contar  corn  vos'sa colaboração, elevamos os vOtos de estima e 

consideração:: 

Egydro Tonihi _  
Diretor  du Departam  

gueira Neto,  
o unicipal de Saúde 

ETNN/Inirn 
Mi 

Rua Maria Paula Garribier Costa, 819— Centro — ParaguaguPaulista — SP. 
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: seeretariasaudeReparaguacu:sp.gov.br'  
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Fachadas 
A.C.M  
Banners  

Painéis 
Letras caixa 
Policarbonato. 

: ÉRICO VERÍSSIMO N 373  JD  TÊNIS CLUBE / PARAGUAÇU PAULISTA SP 

ORÇAMENTO 	Paraguagu Paulista -SP 24/10/2023 

CLIENTE PREFEITURA MUNICIPAL IDL PARÁGUAÇU PAULISTA. UBS POPULAR) 

PROPOSTA 01 

RESTAURAÇAO_DA FACHADA -COMPLETA COM LETRAS CAIXA ALTA 
EM  PVC  EXPANDIDO COM PINTURAS AUTOMOTIVA.. - 

8 99745-56-57. (MARCELO JOBA 
• ROSE MARILANI MENDES 

. CNPJ:"29.389,1.42%0061L74  
EMAIL.  jobá-pp@hotmail.coni 
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, Toldos 
Adesivos 
Cartões (18) 9974 	7 JOI3A) 

e Painéis 
o Letras caixa 

Policarbonato. 

CLIENTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUACU_PAULISTA. ( ESF VILA NOVA 6) 

PROPOSTA 01 
RESTAURAÇÃO DA FACHADA COMPLETA COM LETRAS CAIXA ALTA 
EM  PVC  EXPANDIDO COM PINTURAS AUTOMOTIVA. 

18 99745-5657 (MARCELO 	) 
ROSI MARILANI MENDES 
CNPJ: 29.389:142/006-74- 

EMAIL  joba-pp@hotmail.COrrf 

Rua : ERICO VERÍSSIMO N, 373  JO  TÊNIS CLUBE / PARAGUAÇU PAULISTA SP. 
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Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Departamçnto de Saúde 

Estado de São Paulo 

,Memorando Interno n 641/2023 
A/C  Vereador  Deily  

Estância turística de ParagLiaçu 'Paulista, 06 de outubro de 2023. 

: Cumprimentando-a, sirvo Me do presente, diante do interesse do , vereador em 

direciohar emenda impoSitiva para Atenção ,Basica segue _ soli6itaçãO,  das 

'necessidades das unidades no sentido 'de  clue  possamos melhorar os serviços 

prestados aos pacientes que realizam Seps atendirrientos: 

- Custeio para Campanhas de Promoção da Saúde no Valor de R$ 20.000,00. 

Sem mais, renovamos os votos de elevada estima. 
• - 

Atenciosamente; , 

- Detseile
een
t

n

e

fis
e
tr
r
a

p

7
0
2.;73.679 

 

Deise Pereira Ramalho Oa Silva 
Coordenadora deAténção  Básica  

• Rua Maria Paula Gambier Costa, 819 -- Centro — Paraguagu  Paulista  — SP. 
Cep: 19.700-021 Fone/Fax: (18) 3361-9910 E-mail: secretariasaudeaeparaguacu.sp.gov.br  
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Prefeitura Municipal da Estância Turistica de Paraguagu Paulista 
• , 

Estado de São Paulo 

PROPOSTA DE EMENDAS IMPOSITIVAS AOS NOBRES VEREADORES DA 18a 
LEGISLATURA 

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, vem cumprimentar todos' os vereadores que compõe a 
18' Legislatura, pela total \  dedicação e incentivo ao nosso esporte paragUaçuense, graças as emendas destinadas a este 
Departamento nos anos de 2022 e 2023, nos proporcionaram ofertar os melhores campeonatos, revitalizar os uniformes 
das,equipes de competição, equipamentos de manutenção para o melhor atendimento As praças, gindsioszde-esportes.e 
campos de futebol, ofertar atividades de lazer aos distritos e bairros da cidade, revitalizar e proporcionar  playgrounds  e 
equipamentos de academia  ad  ar livre em praças e locais voltados para atividade fisica, enfim, grande parte dos feitos - 
realizados por este Departamento a toda comunidade, veio das indicações de emendas impositivas de cada um de voces. 
Registramos aqui nosso muito obrigado, por acreditarem de fato em nosso trabalhci. 
Para o ano de 2024, programamos alguns pedidos que seriam muito importante ao Departamento, mas, nos colocamos a 
inteira disposição, para atender as indicações de cada obre- vereador(a) voltado ao esporte e lazer. 

Reivindicações do Departamento aos Vereadores: 

Instalação 1 de  playground  na  area  de lazer localizada entre as Ruas Esportista Joaquim Leite, Mangabeiras, 
Jequitibd e José Cação, no Conjunto Habitacional Mario Covas, sendo 01 Escorregador de Ferro de 3,00in, 01 
Cadeira de Balanço de 02 lugares, 02 Gira-Gira Cadeirinho de 04 lugares, 01- Gangorra de 03 Pranchas e 06 
lugares, 01 Balanço de Corrente de 02 lugares. 	 R$ 5.350,00 

Instalação de  playground  na  Area  de lazer localizada entre as Ruas Esportista Joaquim Leite; Mangabeiras, 
Jequitibd e José  Cacao,  no Conjunto Habitacional Mario Covas, sendo 02 Escorregador de Ferro de 3,00m, 01 
Cadeira de Balanço de 02 lugares, 01 Gira Gira Cadeirinho de 04 lugares, 01 Gangorra de 03 Pranchas e 06 
lugares, 01 Balanço de Corrente de 02 lugares. 	 R$ 5.300,00 

, 

Construção de Quadra de Areia com iluminação e mureta para proteção de animais, localizada entre as Ruas 
Esportista Joaquim Leite, Maganeiras,le9uitibd e José Cagao, no Conjunto Habitacional Mario Covas. 

R$ 27.807,59 

Realização de Caravana Esportiva no Bairro da Vila Nova. 	 R$' 5.000,09 

Realização de Caravana Esportiva no Bairro da Vila  Gammon. 	 R$ 5.000,00 

Realização de Caravana Esportiva no Conjunto Habitacional  Aldo  Monteiro Paes Leme. 	R$5.000,00 

R$ 5.000,00 Realização de Caravana Esportiva no Bairro da I3arra Funda. 

Destinagão de verba para pagamento de inscrições, alojamento e alimentação 
futebol;nas cdtegorias  sub  11, ,sub 13,  sub  15 e  sub  17.  

em competições oficiais de 
R$ 1,0.000,00 

R$ 68.457,59 

Sendo estas as necessidades encaminhadas ao  Department°  Municipal de Esporte e Lazer rielo nobre Vereador Derly 
Antonio da Silva, desde já agradecemos pelo e tendimento e pela atenção conosco. 

para8uau Paulista, 25 de outubro de 2023 

sar de Almeida 
Diretor o De iartamento Municipal de 

porte e Lazer 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 
Avenida Siqueira Campos, n° 1A30 — Jardim Paulista — CEP: 19.703-061  

Tel  (18) 3361-9100 —  e-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br  

••• 
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RE Serviços e Ernpreendimentos ' 
CNPJ: 27.071.089/0001-33 

Rua: Rio Grande do Sul n° 223 Vila Gamon 
Paraguaçu Paulista - SP 

Fone (18) 99708-8133  
Email:  renatooauf@hotmall.com  

Paraguagu Paulista, 09 de Julho de 2023 

Orçamento  

Premiagties  
60 medalhas personalizadas de 08 cm ouro, prata e bronze), com fitas 
personalizadas. 

R$ 1.000,00 

12 Troféus de 40' cm de MDF. R$ 1.000,00 

06 Placas de homenagem em estojo de camurça R$1.500,00 

Total R$ 3.500,00 

RF Serviços e Empreendimentos 
CNPJ: 27.071.089/0001-33 
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Prefeitura Municipal da Estancia TUrfstica de.Paraguaçu Paulista 
Estado de no Paulo 	. 

Projeto Dia do Esporte e Lazér para o Servidor Público 

0 Departamento Municipal de Esporte 'e Lazer da Prefeitura Municipal em parcerla  corn  
Associação dos Servidores Públicos Municipais  —ASP,  realizarão "b DIA DO ESPORTE E 
LAZER PARA 0,SERVIIDOR PUBLICO",  clue sera  realizado no dia 1° de Maio de 2024, na 
sede da Associação, com diversas atrações visando o bem-estar, a recreação, o lazer e a 
total diversão a todos os servidores públicos municipais, na-data- que comernorímos o Dia 
do Trabalhador. 
Ë.  de notório conhecimpnto que todo o trabalhador necessita de um periodo de lazer, 
recreação, ludicidade e bem-estar, o intuito desse projeto 6 justamente elevar a vida  CAD  
dos servidores-, cóm oportunidades de promoção da saúde através da atividade fisica e do 
esporte, além da socialização e da convivência em grupo. 	 • 

Os atrativos em si serão espalhados durante todo o dia e contara com as seguintes 
atividades: 

- Festival de Prêmios para todos os servidores; 
-  Area  para crianças com Brinquedos Inflaveis, Algodão Doce -e Pipoca; 
- Campeonato de Vôlei de Areia; 
- Campeonato de Futevellei; 
- Campeonato de Futebol Suíço, 

CaminhadaAe 3 km.; 
- Triagem Medica de doenças crônicas, 

Praça de Alimentação.  

Sera  oferecido um dia inteiro de lazer voltado ao Servidor Público e familiares, com 
atrações preparadas e voltadas para crianças, jovens, adultos e melhor idade. A intenção 
do Departamento e também da Associação é dar ao servidor o seu real valor e 
importância dentro do Clube construido e administrado por eles. 

Ao nobre Vereador Professor  Deily,  o Departamento Municipal de Esporte e Lazer e a 
Associação dos Servidores ,Públicos Municipais —  ASP,  solicita através de Emenda 
Irripositiva a importância de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), que  sera  destinado 
para 'aquisição .de premiação das competições (medalhas, troféus e placas de 
homenagem). 

Espe rondo ter a  toter  aten9do do nobre Vereador e dessa _egr6gia Casa 
'antecipadamente agradeço toda atenção dispensada a nós servidores. 

FAga. párte deste clube' 
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de  Paraguay.'  Paulista 
Estado de São Paulo 

Diretor 	part  me o Municipal de 
Esport 	Lazer 

Faça parte-cieste 'clube 

F o ivalv s 
Presidente da  ASP  
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nato Espirito Santo 
Presidente 

Associacão de Pais e Voluntários do  Jude,  de Paraguacu Paulista — SP "APVJ" 
Avenida Siqueira Campos, N°. 599 , Centro. 

Paraguaçu Paulista — SP 
CEP 19700-000 

I'ktacu Vo2J'.  
Associa0o de: Pais 
Votuntidos do Judd 

OFICIO DE VERBA 

Paraguaçu Paulista, 20 de Outubro de 2.023. 

Eu Renato Espirito Santo, portador do CPF: 131.979.608-74, RG: 19348.510-2, atual 
Presidente da "APVJ" Associação de Pais e Voluntários do Judô ), venho atraves deste 
oficio,pedir ao senhor vereador  Deny  Antonio da Silva ajuda para nossa associação com verbas 
destinadas ao esporte, onde temos objetivos destinar essa verba para ajudar o melhor 
desepenho de nossos judocas. 

te de 	verb 	'An para onstruçãoa nossa s 	e outri4aprz  
ara 
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stanCiá.Tuiliticd: d:Parcigua 	
.. . 

a4lisio 
_ Estado de São Paulo  

Departamento Municipal de Assistência Social 

Venho por meio deste, 	Vossa Fkcelancia, ,re-CtirSo financeiro para' custear 
(Custeio pafa lPassei6.  e.  refeições para 180 (CentO .e ,oitenta) idosos (as)), l valor .apioxiniadC, das 
despesas 46-  R$12,00;09. .(130e mil reais) 	ser utilizado  coin  os IdoSCs. (as) participantes 'do . 
'CeritrOide'QCOivênCia•dO Idoit; 	em situação de yuliiii.-0;bilidaq6,044.:*-  • 

Sem mais para o momento, elevo ao Nobre, Vereador estimas e considerações  

, 
Ao ExcelentIssinw Senhor 
DEtu.S(A.N.Tóistip DA st0ii 
DD. Vereador  ad  Legislativo de 
=PARA3UAÇU PAULISTA/SP= 

Departamento MuniCipal„de,Asaistência Social . 
Avenida Siquetri Campos n° 124.- Cefitr9r-Parigua0 Paulisi 

Te lefórie-3036 
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CASA AMARELA MATERIAIS DE CONT 
Casa Amarela Materiais De Contrucao Ltda Me 

1E: 503082030110 - CNPJ/CPF: 04.669.435/0001-84 

Rua Santos Dummond, 333- Centro - Paraguagu Paulista - SP - CEP: 19.700-000 
Fone: (18) 336-11450 - amarelacasa@hotmail.com  - 

ORÇAMENTO 
• NÚMERO: 156767-116 • DATA: 24/10/2023 • VÁLIDO ATÉ 26/10/2023 

Cliente: 0009 Prefeitura Municipal Da Estancia De Paraguagu Paulista (Prefeitura Municipal Da Estanc) 

Endereço: Av. Siqueira Campos, 1430 - Bairro: Jd Paulista 
Cidade: Paraguagu Paulista/SP -  Cep:  19.700-000 

Vendedor: 0002 Breno Cabral 

Condição de Pagamento: Fechamento 

Código Descrição Quantidade Unitário Total _ 
0000000003717 Bloco 6 Furos 11,5x 14 X 24 - Grande 300 0,97 291,00 
0000000003717 Bloco 6 Furos 11,5x 14 X 24 - Grande 2.800 0,97  2.716,00 

TOTAL 3.100 3.007,00 
AVOR CONFERIR A MERCADORIA NO ATO 

DA ENTREGA. NA() ACEITAMOS RECLAMAÇOE 
POSTERIORES 
OBRIGADO VOLTE SEMPRE !!! CASA AMARELA  

Casa AalareiQ Meterizi -  d4.7: Constraçio 
va„!...p.3,3friv,0:30,11s 	P460.43.70V4',4 

R. Santos DurrtaW,, 333 Cartr6) 
CEP 19 .740-€100 - PsTaqilar,tri Pa t.' 

1 de 1 

Total: 3.007,00  
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Fornecedor / Propo 
-Centro de Custo 

Item  Cod.  Produto 

004.064.006 

- 604.604007 

604.004.011 

004.064.010 ; 

-004.604.003 

-616.013.216 

016004.122 - 

'004.004.012 

6101618.459 7  

11. „ 604.004.622%::f 
• 

004004:024 

004,60025 *: 

4;:o94,926. 

, :904,96-4:023,  

	

-.16 	016:018:612 
. 	 • 

016.018.613 

016.018.614 

• 19 	016.015.515 ' 

	

20 	0.16.018:615 ' 

'Descrição 
Marco 	.. 	 Motivo 
ESall INDIVIDUAL 
'PRÓPRIA 
'SIMULADOR DE CAMINHADA INDIVIDUAL 
PRÓPRIA 
ELIPTICO INDIVIDUAL 
PRÓPRIA 	.  
'JOG)  DE BARRAS 
PRÓPRIA • 
BICICLETA DE CADEIRA !Nplylow, •,•- 
PRÓPRIA 	 "  

DE REMO 
PRORIA 
PEITORAL DUPLO • 
PRÓPRIA 
ABÓÓMINAL DUPLO 
PRÓPRIA 
ESCOAl-i9RIZONTAL DE AÇO P/ 01•LISU_ARIO 
• PRópRIA 	• 

taRREdADOR DE Fb4Riti 3 OOMTS' 

t.i.tE113)!OpE pALANW 2'..LUGARES*:•• 
••:ROPRIA,  ! 	 • - • 
GiAGORRA 3 PRANCHAS (61t...,apisik Es) f 

10,4,p?,iii.A • 	. 
LUGARES  

RC 	• 	• 
:BA1iPNÇQ DE CRRENTE • LUGARES' 

, 
7S1m(ILADOR DE CAVALGADA DUPLO 
PRCPRIA  
TWISTER  DUPLO 

.PRÓPRIA 
ESCUI DUPLO 
PRÓPRIA • 
NAGA ORIENTATIVA . 
PRÓPRIA 	 • 
.LS1ikÇA0 MULTIUSO 
•pRÓF'RIA 

net* 30423- SIGMETAL  INDUSTRIA  DACOS 
-  

	LTDA- 
.256MANUT.D0  ESPORTE  E  LAZER  

UN • 

UN 

UN 

UN:  

UN 

UN: 

UN • 

UN 

UN 

UN 

UN 

• t.n1 

UN 

. . N 

UN 

UN 

UN - 

UN 

- UN ' * 

, 

• "  

Valor Total. 

5a000,00 • 

-47/.500,00 ..  

65.000,00,  

57.560,00- " 

- 50.00'6,00 

42-.50600 

107.500,00 - 

82.50000' - 
- 

, 42.500,00 

42.560,00 

:50.000,00 

50.000,00 -•• 

45.000,00 

- 35.000,00 s.‘. 

- 72.500,00 

60.000,00 

771500,00 • 

7.poo,00 

122,006,00 	• 

• 

- 	 RELAÇA0 DE REGISTRaDt PREÇOS 
N° Proc. Licitatório : 000194/23 	 Modalidade : PREGA0 ELETRÔNICO (-P-ORTAL .DE COMPRAS) N° Modalidade  Licit.  : 

Proc. Administrativo : 094 	 N° Controle Ata : 157/23 e 158/23 	, 	 Prazo de Validade : 21/07/2024 - 
Objeto I Descriçãq : aquisição de  playground  e aparelhos de academia ao ar livre para diversas. pragas do muntcfpio (RETIFICADO) 

Registro de Preços 	Prazo de Validade :-21/07/2024 .f" 

gtde-  • Valcir Unitário -" 
. Controle de Saldo  Pot,  . 	• 

56* 	1.000,00 

	

Quantidade 	 , 
-50 	956,00 

- Quantidade • • 
50 - 	1.300,00 

Quantidade • 
, 56 	1.150,•00 

Quantidade 
50 	

- 
1.000;00 

Quantidade 
50 	, • 850;00 

Quantidade • . 
• 50' <2:150;00 

	

Quantidade 	• • • 
50 . 	.1..650,00 

	

Quantidade 	„„....• 
850;06 

	

Quantidade • 	•• • 
50 	'• • 850;00 

Quantidade 
50 	1.00660 ' 

Quantidade 
. 	 -1.00600 

	

Quantidade 	 • 
50, 	900,00 

Quantidade 
50 * 	-700,00 

Quantidade 
50 - 	1 450, 00 .  

Quantidade 
50 	1.200,00 

Quantidade 
50 • 	1550,00 - 

Quantidade 
5 	1.400,00 

Quantidade 
50 	- 2.446,00 

QUantidade 

• , 
Qtde. Sol. Qtde. Ped. -Qtde. Saldo 

	

VII': Sol". 	Vlt:rped.. • 	VII.. Saldo 

	

o,00. 	 too.o,00 

	

-6' 	• 50 . 
•.• .0,90 	 . 650,O0 

	

600; 	. 000 	130000 1.300,00 .. • 
• . 	, 50 

	

*•0,00 • . 	• ,ao 	115000 	' 
• O 	• 	• :56' •• 
•0,00 • 	,00 	.600,00'. • • 

. 	-50 

	

;00.. 	0,00. 	850;00. 
, 50 

	

aoo 	•0,60 .. 	2.150;00. 

	

0 • 	. 	56. 

	

0,90; 	1..650,00 • 

	

.0 	 50'.- 

	

0,00 	000 	650,00 

	

. o 	 50 • 

	

. .0,00 	850,00-  • 
• . 50 

	

i•.• 0;00' : • 	.0,00 . 	1.006,00 

	

0 . 	• •- b 	• 	- 50 

	

abo 	1..poo,O0 

	

o. • 	 • 50- 

	

0,00'. 	0;00- • 	900,00 • 

	

0 '.• 	0 	 50 

	

0,00 	0,00- 	700,00. 
• • 0. • 	 . 	50 ,. 

	

0,00 - 	1.45000 • 

	

.9 	 50 
• .aoo.. • 	•"- 6,0o 	1.200,60 

	

o 	o 	• • . 	50 

	

9,00, 	0,00 • 	1.550,00. 

	

'• 6 • 	--o 

	

9,00.• , 	0,00 	1•A00 00 , 	• 	.. 
• • 	O. . 	• ., 50 

." apa ; .r. 

Percentual '  
VW.  Saldo Total 

• 16,67 

	

' 	17,9- 
247.50O,00 

10;34 
-2,65.000,00 

8,00' 
• _0.500,00 

	

- 	13,04 
50.006,00 

'15,00 
42:59o,00 

• 8,51 , 
167.500,00 

10,81 
82.500,00 

115,53 
• 42.500,00 

10,53 
• 42.500,00 

	

' 	13;04 
000,00 

•••• 	9,09 
-........50.000,00-

- • T0,00 
45.000,00 

• 12,50 
35.060,00 

0,45 
72.500,00 
' 22,58. 

'60.000,00 , 
6, 06 

77.500,00.: 
6,67 - 

•' -7.000,00 

	

'`: 	4,31 
122.000,00 

Total.Registro de Pregos (lnicial) : 	1;156.500,00 	Saldo Total: 	1.156.500,00 
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ANOS  
EXPLORER  ENGENHARIA  

Eng° Allan Kardec Scala 
CREA 5062740708  

ORÇAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

Planilha Orçamentaria 

Objeto: CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE VOLEI DE AREIA 
Local:CONJUNTO MARIO COVAS 

Item Descrição dos Serviços Unidade Quant. Unitário Preço Valor R$ total R$ 

1 -QUADRA R$ 	13.236,80 
R$ 	940,50 1.1 ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM SOLO VEGETAL M3 33,00 R$ 	28,50 

1.2 Escavação manual em solo de 1a e 2a  categoria em campo aberto M3 2,04 R$ 	40,50 R$ 	82,62 
1.3 BROCA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 20CM COMPLETA M 2200, R$ 	45,20 R$ 	994,40 _ 
1.4 LASTRO DE PEDRA BRITADA M3 0,51 R$ 	120,00 R$ 	61,20 
1.5 ARMADURA EM BARRA DE  Apo  CA.50(A OU B) FYK 500 KG 107,40 R$ 	9,20 R$ 	95,68 
1.6 CONCRETO USIANDO FCK 20MPA M3 2,04 R$ 	460,00 R$ 	938,40 
1.7 ALVENARIA DE BLOCO CERAMICO DE VEDACAO 14CM M2 27,20 R$ 	100,00 R$ 	2.720,00 	- 

R$ 	323,00 1.8 CHAPISCO M2 64,60 R$ 	5,00 
1.9 EMBOÇO COMUM M2 64,60 R$ 	17,50 R$ 	1.120,00 

1.10 POSTE OFICIAL COMPLETO COM REDE PARA VOLEIBOL  CJ  1,00 R$ 	1.980,00 R$ 	1.980,00 
1.11 COLÇÃO DE AREIA AREIA PARA QUADRA DE  BEACH  s M3 20,00 R$ 	199,00 R$ 	3.980,00 

R$ 	13.235,80 
2 ILUMINAÇÃO R$ 	9.372,00 

2.1 
Poste telecônico reto em aço  SAE  1010/1020 galvanizado a fogo, altura 
de 4,00 m unid 4,00 R$ 	1.450,00 R$ 	5.800,00 

• Av Siqueira Campos,821 — Centro — Paraguagu Paulista — São Paulo. 
CEP — 19700-019 CNPJ: 02.046.826/0001-17 
Telefone —(18) 3361-1099 (18) 99788-1125 

matesc_sp©hotmall.corn 
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Empresa:  ALLAN KARDEC SCALA ME 

CNPJ: 02.046.826/0001-17  

Responsável:  ALLAN KA 

R.G. 30.5  

Assinatura: 

29 Aivos 
EXPLORER  ENGENHARIA  

Eng° Allan Kardec Scala 
CREA 5062740708 

2.2 LUMINARIA FECHADA PUBLICA TIPO PETALA PEQUENA 4 4,00 R$ 	600,00 R$ 	2.400,00 

2.3 
CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 1,5MM2 ISOLAMENTO 0,6,1KV 
HEPR 90 M 16,00 R$ 	2,00 R$ 	32,00 

_2.4 
CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 4,0MM2 ISOLAMENTO 0,6 1KV  PVC  
70 M 100,00 R$ 	5,00 R$ 	500,00 

2.5 HASTE DE ATERRAMENTO DE 34 X 3M UM 4,00 R$ 	150,00 R$ 	600,00 

2.6 CONECTOR PRENSA CABO 3 4 UM 4,00 R$ 	10,00 R$ 	40,00 
Subtotal Item 2 R$ 	9.372,00 

Total 	 . R$ 	22.607,80 
BDI (%) 23,00% R$ 	5.199,79 
Total Geral dos Serviços R$ 	27.807,59 

PARAGUAÇU PAULISTA 25 DE OUTUBRO DE 2023, 

ALLAN KARDEC SCALA 
PROPRIETARIO 
RG: 30.594.587-7  

PRAZO PARA ENTREGA: 30 DIAS 
PRAZO PARA PAGAMENTO: FATURADO  

Av Siqueira Campos,821 — ntroa .uaçu Paulista — São Paulo, 
CEP — 19700-019 CN J: 02,046.82610001-17 
'Telefone —(18) 3361-1099 (18) 99788-1125 

matesc_sp@hotmait.com  
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